

ASSOC. OPERE SACRO CUORE-F.P.-ACA

Codice fiscale 82002080396 – Partita iva 01259520391
 CORSO GARIBALDI, 65 - 48022 LUGO RA
 Numero R.E.A 213710
 Registro Imprese di n. 82002080396
 Capitale Sociale Lit i.v.

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2017

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2017	31/12/2016
A) CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI		
I) parte gia' richiamata	0	0
II) parte da richiamare	0	0
A TOTALE CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0	0
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	0	0
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0	0
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	0	0
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) RIMANENZE	0	0
) Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II) CREDITI VERSO:		
1) Clienti:		
a) esigibili entro esercizio successivo	95.913	122.690
b) esigibili oltre esercizio successivo	89.495	89.495
1 TOTALE Clienti:	185.408	212.185
5-bis) Crediti tributari		
a) esigibili entro esercizio successivo	746	220
b) esigibili oltre esercizio successivo	3.132	3.132

5-bis TOTALE Crediti tributari	3.878	3.352
5-quater) verso altri		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	882	404
5-quater TOTALE verso altri	882	404
II TOTALE CREDITI VERSO:	190.168	215.941
III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)		
6) Altri titoli	51.000	51.000
III TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	51.000	51.000
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi bancari e postali	212.269	172.475
3) Danaro e valori in cassa	355	458
IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	212.624	172.933
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	453.792	439.874
D) RATEI E RISCONTI	663	1.088
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	454.455	440.962

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/12/2017	31/12/2016
A) PATRIMONIO NETTO		
I) Capitale	52.212	51.167
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	0	0
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Altre riserve:		
<i>u) Altre riserve di utili</i>	1	2
VI TOTALE Altre riserve:	1	2
VII) Ris. per operaz. di copert. dei flussi fin. attesi	0	0
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX) Utile (perdita) dell' esercizio	129	1.044
) Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X) Riserva negativa per azioni in portafoglio	0	0

A TOTALE PATRIMONIO NETTO	52.342	52.213
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
4) Altri fondi	17.036	17.036
B TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	17.036	17.036
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	180.398	167.255
D) DEBITI		
7) Debiti verso fornitori		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	43.218	42.536
7 TOTALE Debiti verso fornitori	43.218	42.536
12) Debiti tributari		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	4.746	5.925
12 TOTALE Debiti tributari	4.746	5.925
13) Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. sociale		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	9.373	8.655
13 TOTALE Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. social	9.373	8.655
14) Altri debiti		
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	147.333	147.333
14 TOTALE Altri debiti	147.333	147.333
D TOTALE DEBITI	204.670	204.449
E) RATEI E RISCONTI	9	9
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	454.455	440.962

CONTO ECONOMICO	31/12/2017	31/12/2016
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	295.238	318.948
5) Altri ricavi e proventi		
<i>b) Altri ricavi e proventi</i>	6.609	269
5 TOTALE Altri ricavi e proventi	6.609	269
A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	301.847	319.217

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

7) per servizi	101.488	76.493
9) per il personale:		
<i>a) salari e stipendi</i>	139.954	173.072
<i>b) oneri sociali</i>	38.909	49.663
<i>c) trattamento di fine rapporto</i>	13.740	14.696
<i>e) altri costi</i>	3.717	2.098
9 TOTALE per il personale:	196.320	239.529
10) ammortamenti e svalutazioni:		
<i>b) ammort. immobilizz. materiali</i>	0	85
10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:	0	85
14) oneri diversi di gestione	4.288	1.965
B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	302.096	318.072
A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE	249 -	1.145
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) Altri proventi finanziari:		
<i>b) prov.finanz.da titoli(non part.)immobilizz.</i>	848	822
<i>d) proventi finanz. diversi dai precedenti</i>		
<i>d5) da altri</i>	1	1
d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti	1	1
16 TOTALE Altri proventi finanziari:	849	823
15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	849	823
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIV. E PASS. FINANZIARIE		
A-B±C±D TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE	600	1.968
20) Imposte redd. eserc.,correnti,differite,anticipate		
<i>a) imposte correnti</i>	471	924
20 TOTALE Imposte redd. eserc.,correnti,differite,anticipat	471	924
21) Utile (perdite) dell'esercizio	129	1.044

Il presente bilancio e' reale e corrisponde alle scritture contabili.